
英語コーパス学会会員の皆様へ 

（１）総会審議結果のおしらせ 

 2020 年 4 月 21 日～29 日に実施した「2020 年度第１回総会（オンライン投票）」において，以下の議

案について満票で承認が得られましたのでご報告申し上げます。 

・第１号議案：会則改定 

・第２号議案：2019 年度決算および 2020 年度予算 

ご承認ありがとうございました。 

なお，新会則および関連諸規定については，http://jaecs.com/doc/jaecs_rules.pdf よりご覧いただけます。 

 

（２）幹事選任のおしらせ 

 ご承認いただいた会則に基づき，役員会において新たに幹事を選任しました。 

役員一覧については http://jaecs.com/doc/yakuin_2020.pdf よりご確認ください。 

 

（３）アンケート結果のおしらせ 

 学会の改組についてのアンケートへのご協力ありがとうございました。いただいたご意見を参考にし

ながら，執行部および役員会で引き続き検討してまいります。 

 

（４）2020 年度年会費納入のお願い 

これまで，郵便局で使用できる「払込取扱票」を郵送しておりましたが， 

混雑の予想される郵便局までお出かけいただくことを回避するため， 

本年度以降，「払込取扱票」を原則として送付しないこととさせていただきます。 

銀行窓口・郵便局窓口・オンライン振込のうち，ご都合のよろしい方法で年会費をご送金ください。 

 会計管理上，《2020 年 6 月 1 日～6 月 30 日をめどに》2020 年度分会費のご入金をお済ませくださると

幸いです。 

 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 

【年会費】 

一般会員¥6,000（在外会員は¥12,000） 

学生会員¥3,000（在外会員は¥6,000） 

賛助会員¥15,000 

 

【年会費払込先】 

郵便局から振込の場合： 

ゆうちょ銀行 

口座番号：00930-3-195373 

名義：英語コーパス学会 

 

http://jaecs.com/doc/jaecs_rules.pdf
http://jaecs.com/doc/yakuin_2020.pdf


銀行から振込の場合： 

ゆうちょ銀行(コード 9900) 

種別：当座 

店名：〇九九 店（ゼロキユウキユウ店）(支店番号：099) 

口座番号：0195373 

名義：英語コーパス学会 

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝ 

ご注意 

１）2019 年度分会費を未納の場合は，２年分を合算でご送金ください（※2019 年度の未納がある場合に

1 年分のみを送金されますと，「2019 年度分」として充当されます） 

２）請求書・領収書は原則として発行しません。振込控えを領収書としてご利用ください。 

３）大学等において，請求書 and/or 領収書が必要となる場合は，学会会計（宇佐美 jaecs.ac[at 

mark]gmail.com）までご連絡ください。 

４）払い込み者が特定できるよう，窓口振込・オンライン振込とも，会員姓名とご所属の両方を明記くだ

さい（記入例 1 

：コーパスハナコ_コーパスダイガク   記入例２：コーパス花子（コーパス大学）） 

５）大学等に年会費振込を依頼した場合，払込者が大学名となり，どなたの会費か特定できないケースが

発生します。大学等に振込を依頼された場合は，必ず，振込後に学会会計（宇佐美 jaecs.ac[at 

mark]gmail.com）までご一報ください。 

 

（５）功労会員制度新設と申請受付のおしらせ 

 新会則の承認にともない，満 65 歳以上で，過去 10 年間にわたって会費を完納しておられる会員のう

ち，希望される方は，本人申請により，功労会員に移行していただけます。 

 ご希望の方は，5月 1日～5月 31日まで（厳守）に，http://jaecs.com/join.html の「会員情報の変更」

より申請ください。なお，功労会員に申請された方は，2020 年度会費を振り込まないようにお願いしま

す。 

 

（６）研究会へのお誘い 

 現在，学会では，６つの研究会（SIG)が活動しています。本会会員の皆さまにおかれては，どの研究会

であっても自由に入会いただくことができます（複数入会も可）。 

 下記に詳細がございますので，新規に入会を希望される場合は代表者に連絡をとっていただければ幸

いです。 

http://www.jaecs.com/sig.html 

http://jaecs.com/join.html
http://www.jaecs.com/sig.html

	英語コーパス学会会員の皆様へ
	（１）総会審議結果のおしらせ
	（２）幹事選任のおしらせ
	（３）アンケート結果のおしらせ
	（４）2020年度年会費納入のお願い
	（５）功労会員制度新設と申請受付のおしらせ
	（６）研究会へのお誘い


